[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png][image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
R: Domingos Louverturi, nº 335, B: São Geraldo, Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº ____/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,                                                              Excelentíssimos Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]O VEREADOR, NO USO DAS PRERROGATIVAS QUE LHE SÃO PERTINENTES ATRAVÉS DO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA LEGISLATIVA, OUVIDA A CASA E APÓS OS TRÂMITES REGIMENTAIS, QUE SEJA ENVIADA CORRESPONDÊNCIA, A TÍTULO DE FISCALIZAÇÃO, À PESSOA DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL SR. DUÍLIO DE CASTRO FARIA PARA PRESTAR INFORMAÇÕES SOBRE A DESTINAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS DO GOVERNO FEDERAL PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA SEDE MUNICIPAL, NO IMPORTE DE R$ 1.632.985,93 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS), ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 0424.405-56/2014.

JUSTIFICATIVA

Conforme disposto na Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997, através do convênio nº 0424.405-56/2014, foi recebido o importe de R$ 1.632.985,93 (um milhão, seiscentos e trinta e dois mil novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e três centavos), para fins de ampliação do sistema de esgotamento sanitário da sede municipal.

Nesse sentido, considerando a relevância de tal destinação, requer que sejam enviadas informações quanto à destinação do referido recurso.

Dada a relevância e seriedade do presente requerimento, peço a apreciação e aprovação dos nobres pares.

Sete Lagoas, 09 de janeiro de 2023.
[image: ]
Vereador Janderson Avelar – MDB
image1.emf

image2.png
»iiﬁ%

image3.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas